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Hvor Anke er udelukket (se 1 i SI.), kan Kæremaal kun rejses 
ved Tilladelse af Justitsministeren. 

3. Genoptagelse. t Naar en Forfølgning, som ved Under- 
søgelsesret har været indledet mod en bestemt Sigtet, standses, 
eller naar, efter at Tiltale er rejst, Forfølgningen frafaldes, 
uden at Dom bliver afsagt, kan ny Forfølgning ved Under- 
søgelsesret eller ny Tiltale kun rejses, naar nye Beviser af' 
Vægt senere komme for Dagen, eller naar de Betingelser ere til 
Stede, som, jfr. straks ndfr., kunne hjemle Genoptagelse af en 
Sag, som er paadømt ved Højesteret eller ved Landsret under 
Medvirkning af Nævninger eller ifølge Anke, og hvorunder 
Tiltalte er frifunden. Saadan Genoptagelse kan, efter Justits- 
ministerens Begæring, finde Sted, naar det ifølge en Tilstaaelse, 
Tiltalte senere har afgivet, eller andre Beviser, der senere ere 
komne for Dagen, maa antages, at han har begaaet Forbrydel- 

; sen, eller naar falske Forklaringer eller Erklæringer ere afgivne 
under Sagen af Vidner eller Syns- eller Skønsmænd, eller 
falske eller forfalskede Dokumenter ere benyttede under samme,, 
eller noget strafbart Forhold, sigtende til at paavirke eller 
bestemme Sagens Udfald, er udvist enten af Tiltalte eller af 
nogen, der i Medfør af sit Embede eller offentligt Hverv har 
medvirket ved Sagens Behandling, og der efter Omstændig- 
hederne er god Grund til at antage, at saadant har bevirket 
eller medvirket til, at Tiltalte har undgaaet Domfældelse. 
Paa Begæring af en Domfældt kan Genoptagelse af en ved 
Højesteret eller ved en Landsret under Medvirkning af Næv- 
ninger eller ifølge Anke paadømt Sag finde Sted, naar ny 
Oplysninger tilvejebringes, og det skønnes antageligt, at disse,, 
om de havde foreligget under Sagen, kunde have bevirket 
Frifindelse eller Anvendelse af en væsentlig mildere Straf- 
bestemmelse, eller naar det oplyses, at der, som nys anført,. 
er afgivet falske Forklaringer eller lign., og det skønnes an- 
tageligt, at saadant kan have bevirket eller medvirket til 
Domfældelsen. 홢 Har en Domfældt udstaaet Straf, der bort- 
falder enten som Følge af Anke eller af Genoptagelse, har 
han Krav paa Erstatning. De for Sager angaaende Erstat- 
ning for Varetægtsfængsel givne Regler komme til Anvendelse 
ogsaa paa disse Sager. 

D. Sager, som p a a t a l e s  a,f en særlig offentlig 
Myndighed eller at en p r i va t  Sagsøger .  
1. Er en Handling, hvis Paatale paahviler Politimesteren, 

Overtrædelse af en Lov, hvis Efterlevelse det paahviler en 
særlig offentlig Myndighed at vaage over, kan den paatales. 
af vedkommende offentlige Myndighed, der dog først skal 
forsikre sig om, at Politimesteren ikke agter at forfølge. 


